

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 febbraio 2021, n. 298

Avviso pubblico "Spazi di Prossimità". DGR 981/2020. DGR 1221/2020. Variazione al bilancio regionale 2021 e pluriennale 2021 - 2023 ex art. 51 comma 2 del D. Lgs. 118/2011. Applicazione avanzo vincolato.

L'Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili, dott. Alessandro Delli Noci, di concerto con l'Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, riferiscono quanto segue.

Premesso che:

- Con DGR 981 del 25/06/2020 la Giunta regionale ha approvato la scheda di intervento -di programmazione del Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 2020 - "Spazi di Prossimità" - Azioni di sostegno a favore di organizzazioni che gestiscono Spazi di proprietà pubblica per i giovani, e relativi allegati, e lo schema di accordo con l'Agenzia Regionale Arti, e ha dettato gli indirizzi per l'approvazione dell'Avviso pubblico autorizzando la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e innovazione Sociale a dare avvio all'intervento denominato "Spazi di Prossimità";
- con medesima DGR 981/20 la Giunta regionale ha deliberato di apportare la variazione in termini di cassa e competenza al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022 e documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con DGR n. n 55 del 21/01/20, ai sensi dell'art. 51 comma 2, lettera a) del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii, per l'importo di euro 609.014,00 rinvenienti dal "Fondo Nazionale Politiche Giovanili 2020";
- con A.D. 62 del 07/07/2020, pubblicato sul Burp n. 99 del 09/07/2020, la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha approvato l'Avviso Pubblico "Spazi di Prossimità", i relativi allegati, e lo schema di disciplinare; e con medesimo atto dirigenziale si è proceduto all'accertamento in parte entrata e alla prenotazione in parte spesa delle somme stanziare per la realizzazione dell'intervento;
- con DGR 981/20 e successiva DGR 1221/2020 si è provveduto rispettivamente alla istituzione del capitolo U0602008 con uno stanziamento di € 309.014,00 e del capitolo U0602009 con uno stanziamento di € 300.000,00;
- con DGR 981/20 e successivo A.D. 62 del 07/07/2020, si è proceduto anche alla prenotazione di spesa a valere sul capitolo di bilancio autonomo U0814010 per € 90.986,00;

Considerato che:

- la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale entro il termine del 31/12/2020 ha provveduto al finanziamento di n. 33 proposte progettuali impegnando € 164.252,58 su capitolo U0602008, € 215.388,00 su capitolo U0602009 ed € 55.000,00 sul capitolo U0814010;
- l'avviso pubblico "Spazi di prossimità" è un avviso a sportello attualmente aperto all'acquisizione di nuove candidature;
- rispetto alle somme originariamente stanziare di cui alla DGR 981/2020 e DGR 1221/2020, ed all'atto dirigenziale di prenotazione n. 62 del 07/07/20, residuano, a valere sul bilancio vincolato, somme pari ad € 229.373,42, di cui € 144.761,42 sul capitolo U0602008 ed € 84.612,00 sul capitolo U0602009, confluite a chiusura dell'anno finanziario 2020, nell'avanzo vincolato di amministrazione;

Rilevato, che:

- l'avviso pubblico "Spazi di prossimità" è attualmente aperto;

- occorre procedere al recupero delle somme non impegnate entro la fine dell'esercizio finanziario 2020, sui capitoli di bilancio vincolato U0602208 e U0602009, confluite nell'avanzo vincolato di amministrazione e, mediante variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D. Lgs. 118/2011, procedere a nuovo stanziamento a valere sul bilancio regionale 2021 e pluriennale 2021 - 2023;
- si rende necessario, al fine di ripristinare l'originaria dotazione di € 90.986,00 a valere sul capitolo U0814010 di bilancio autonomo, destinare all'Avviso "Spazi di Prossimità" la somma di € 35.986,00 a valere sull'attuale stanziamento di Bilancio 2021 del capitolo U0814010.

Visto:

- il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009";
- che l'art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;
- l'art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all'applicazione dell'Avanzo di Amministrazione;
- la LEGGE REGIONALE 30 dicembre 2020, n.35 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021".
- la LEGGE REGIONALE 30 dicembre 2020, n.36 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia".
- la D.G.R. n.71 del 18/01/2021 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.
- la D.G.R. n. 199 del 08/02/2021 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione presunto dell'esercizio finanziario 2020 sulla base dei dati contabili preconsuntivi;

Atteso che:

- la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento comporta:

Applicazione Avanzo di Amministrazione Vincolato

BILANCIO VINCOLATO

CRA: 62.03 - SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Applicazione dell'Avanzo di Amministrazione, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii., corrispondente alla somma di € 229.373,42, derivante dalle somme incassate nell'e.f. 2020 (rev. 94878/20 – 94879/20 – 94880/20 – 94881/20) sul capitolo di entrata E2034715 e non interamente impegnate sui collegati capitoli di spesa e conseguente variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2021 e pluriennale 2021-2023, approvato con L.R. n. 36/2020, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 71/2021, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

VARIAZIONE DI BILANCIO

CRA	CAPITOLO		Missione Programma	P.D.C.F.	VARIAZIONE e.f. 2021	VARIAZIONE e.f. 2021
			Titolo		Competenza	Cassa
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE					+ € 229.373,42	0,00
66.03	U1110020	FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A DEFICIENZE DI CASSA (ART.51, L.R. N. 28/2001).	20.1.1	U.1.10.01.01	0,00	- € 229.373,42
62.03	U0602008	Accordo Stato-Regione. Fondo Nazionale Politiche giovani. Trasferimenti correnti alle imprese.	6.2.1	U.1.04.03.99	+ € 144.761,42	+ € 144.761,42
62.03	U0602009	Accordo Stato-Regione. Fondo Nazionale Politiche giovani. Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	6.2.1	U.1.04.04.01	+ € 84.612,00	+ € 84.612,00

BILANCIO AUTONOMO

CRA: 62.03 - SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Prenotazione impegno di spesa

Capitolo U08104010 "Spese per l'attuazione delle politiche giovanili - L.R. n.17/2005"

Missione 6 – Programma 2 – P.D.C.F. 1.04.03.99

Importo da prenotare E.F. 2021: 35.986,00

Gli adempimenti contabili derivati dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.

Ai relativi impegni dovrà provvedere il Dirigente della Sezione Politiche Giovanili ed innovazione sociale con atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Gli Assessori Relatori sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettera k) della legge regionale 7/97, propongono alla Giunta:

1. di prendere atto di quanto in premessa riportato quale parte integrale e sostanziale del provvedimento;
2. di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
3. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 229.373,42, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e degli equilibri di bilancio;
4. di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2021 e pluriennale 2021-2023, approvato con L.R. n. 36/2020, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 71/2021, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione "copertura finanziaria" del presente atto;
5. di destinare all'Avviso "Spazi di Prossimità" la somma di € 35.986,00 a valere sull'attuale stanziamento di Bilancio 2021 del capitolo U0814010;
6. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al bilancio;
7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all'approvazione della presente deliberazione.
8. di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. in versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il funzionario istruttore - Responsabile PO "Coordinamento tecnico-amministrativo Piani e Programmi Politiche giovanili"

Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
Dott. Tommaso Colagrande

La Dirigente
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
Dott.ssa Gianna Elisa Berlingiero

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera osservazioni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n.443/2015

Il Direttore di Dipartimento
Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione,
Formazione e Lavoro
Dott. Domenico Laforgia

L'Assessore alle Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili
Dott. Alessandro Delli Noci

L'Assessore al Bilancio
Avv. Raffaele Piemontese

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili, dott. Alessandro Delli Noci, di concerto con l'Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese;

viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa riportato quale parte integrale e sostanziale del provvedimento;
2. di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
3. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 229.373,42, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e degli equilibri di bilancio;
4. di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2021 e pluriennale 2021-2023, approvato con L.R. n. 36/2020, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 71/2021, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione "copertura finanziaria" del presente atto;
5. di destinare all'Avviso "Spazi di Prossimità" la somma di € 35.986,00 a valere sull'attuale stanziamento di Bilancio 2021 del capitolo U0814010;
6. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al bilancio;
7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all'approvazione della presente deliberazione.
8. di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. in versione integrale.

Il Segretario
GIOVANNI CAMPOBASSO

Il Presidente
MICHELE EMILIANO

Firmato digitalmente da: Gianna Elisa Berlingetto
 Organizzazione: REGIONE PUGLIA/80017210727
 Data: 23/02/2021 12:17:38

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data:/..../..... n. protocollo
Rif. delibera del Organodeln.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione					
MISSIONE	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma	2 Giovani				
Titolo	1 Spese correnti		229.373,42		229.373,42
			229.373,42		229.373,42
Totale Programma	2 Giovani		229.373,42		229.373,42
TOTALE MISSIONE	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero		229.373,42		229.373,42
MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti				
Programma	1 Fondo di riserva				
Titolo	1 Spese correnti			229.373,42	229.373,42
Totale Programma	1 Fondo di riserva			229.373,42	229.373,42
TOTALE MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti			229.373,42	229.373,42
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			229.373,42		229.373,42
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			229.373,42		229.373,42

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: / / n. protocollo

Rif. delibera del Organo del n.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2021 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti					
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale					
Utilizzo Avanzo d'amministrazione					
TITOLO			229.373,42		
Tipologia		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
TOTALE TITOLO		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	229.373,42		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	229.373,42		

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
PGI	DEL	2021	2	15.02.2021

AVVISO PUBBLICO #SPAZI DI PROSSIMITA'". DGR 981/2020. DGR 1221/2020. VARIAZIONE AL BILANCIO REGIONALE 2021 E PLURIENNALE 2021 - 2023 EX ART. 51 COMMA 2 DEL D. LGS. 118/2011. APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

Dirigente
Firmato digitalmente da
NICOLA PALADINO
CN = PALADINO NICOLA
C = IT





Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
 PROTOCOLLO PGI/2021/2 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000001760

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			229.373,42		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00		
Fondo di Cassa all'1/1/2021		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	229.373,42	0,00	0,00



Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
 PROTOCOLLO PGI/2021/2 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000001760**

Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U0602008	ACCORDO STATO-REGIONE: FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI. TRASFERIMENTI CORRENTI ALLE IMPRESE.	VINCOLATO	144.761,42	144.761,42	0,00	0,00
U0602009	ACCORDO STATO-REGIONE: FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI. TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	VINCOLATO	84.612,00	84.612,00	0,00	0,00

Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
U1110020	FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A DEFICIENZE DI CASSA.	AUTONOMO	229.373,42-	0,00	0,00	0,00

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTUALI TERMINE DEL 2020	Cassa	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

TOTALE GENERALE	0,00	0,00	229.373,42	0,00	0,00
------------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	-------------